Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070700213

213

Nº 128, terça-feira, 7 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN Nº 329.001/2020
PROMITENTE CONTRATANTE: Município de Jardim do Seridó/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA: OLIVEIRA &
OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.777.441/0001-43; OBJETO: Contratação de
empresa para realização dos serviços de fretamento, em veículos tipo caminhão para
esgotamento de fossa, acoplado com bomba para sucção e tanque para limpeza e
transporte apropriado de dejetos; DATA DA ASSINATURA: 03 de Julho de 2020; VIGÊNCIA:
03 de Julho de 2020 e termo final em 03 de Julho de 2021; MODALIDADE LICITATÓRIA:
Pregão Eletrônico; VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 317.550,00 (Trezentos e
dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais); SUBSCRITORES: Fagner Silva de Azevedo,
inscrito no CPF/MF sob o nº 112.700.524-38 - pelo Contratante e Trébia Bezerra de
Oliveira, inscrita no CPF/MF sob o nº 913.370.384-15 - pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN Nº 527.027/2020
PROMITENTE CONTRATANTE: Município de Jardim do Seridó/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA: CIRÚRGICA
ITAMARATY COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.426.310/0001-54; OBJETO:
Aquisição de EPI'S - Equipamentos de Proteção Individual, destinados as ações preventivas
e combativas à Corona Vírus (COVID 19); DATA DA ASSINATURA: 03 de Julho de 2020;
VIGÊNCIA: 03 de Julho de 2020 e termo final em 03 de Janeiro de 2021; MODALIDADE
LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico; VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 520,00
(Quinhentos e vinte reais); SUBSCRITORES: Lyzandra Costa de Azevedo, inscrita no CPF/MF
sob o nº 062.320.794-00 - pelo Contratante e Elismar de Souza Vieira, inscrita no CPF/MF
sob o nº 775.452.309-49 - pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN Nº 527.027/2020
PROMITENTE CONTRATANTE: Município de Jardim do Seridó/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA: RAMON F.
OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.759.332/0001-40; OBJETO: Aquisição de
EPI'S - Equipamentos de Proteção Individual, destinados as ações preventivas e combativas
à Corona Vírus (COVID 19); DATA DA ASSINATURA: 03 de Julho de 2020; VIGÊNCIA: 03 de
Julho de 2020 e termo final em 03 de Janeiro de 2021; MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão
Eletrônico; VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 1.794,00 (Mil, setecentos e noventa
e quatro reais); SUBSCRITORES: Lyzandra Costa de Azevedo, inscrita no CPF/MF sob o nº
062.320.794-00 - pelo Contratante e Ramon Francisco de Oliveira, inscrito no CPF/MF sob
o nº 066.717.334-06 - pela Contratada.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

ADJUDICAMOS, o vencedor do Pregão Eletrônico nº 012/2020, realizada em
26/06/2020, a saber:

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMÉNTICIOS PARA FORMAÇÃO DE KITS
ALIMENTENCIOS A SEREM DISTRIBUÍDOS NO PERÍODO DE PANDEMIA (COVID-19) AS
FAMÍLIAS QUE POSSUEM ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
SEGUINDO A LEI FEDERAL Nº 13.987/2020.

Empresa: A AZEVEDO DA SILVA EIRELLI- CNPJ: 27.008.156/0001-75, saiu
vencedora nos itens: 1, 2, 3, 4, 5; totalizando o valor de R$ 28.202,00 (vinte e oito mil,
duzentos e dois reais).

Jardim do Seridó-RN, 6 de julho de 2020.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, referente a licitação Pregão
Eletrônico nº 012/2020 com início 16 de junho de 2020, realizada em 26 de junho de 2020
(sexta-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de
1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº
9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório
proveniente da licitação supra mencionada, em favor da empresa relacionada a seguir:

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMÉNTICIOS PARA FORMAÇÃO DE KITS
ALIMENTENCIOS A SEREM DISTRIBUÍDOS NO PERÍODO DE PANDEMIA (COVID-19) AS
FAMÍLIAS QUE POSSUEM ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
SEGUINDO A LEI FEDERAL Nº 13.987/2020.

Empresa: A AZEVEDO DA SILVA EIRELLI- CNPJ: 27.008.156/0001-75, saiu
vencedora nos itens: 1, 2, 3, 4, 5 ; totalizando o valor de R$ 28.202,00 (vinte e oito mil,
duzentos e dois reais).

Jardim do Seridó-RN, 6 de julho de 2020.
JOSE AMAZAN SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 013/2020 - SRP, cujo objeto é
Locação de Veículos de Serviços e Utilitários para atender as necessidades das diversas
secretarias da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN. O edital com seus anexos
encontram-se a disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.lagoanova.rn.gov.br e-mail: pregao@lagoanova.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal de Lagoa Nova/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A
sessão eletrônica será aberta às 08h:01m (horário de Brasília) do dia 17/07/2020.
Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados pelo telefone: (084) 3437-2223 ou
através do e-mail: pregao@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova-Rn, 6 de Julho de 2020.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 11/2020

SEGUNDA CHAMADA
Aos 06 (seis) dias do mês de julho de 2020, às 14h, na Sala da Comissão

Permanente de Licitação na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, localizada na
AV. Dr. Silvio Bezerra de Melo, 363, se reuniu os membros da CPL, o presidente Sr. José
Flávio Cardoso da Silva e os membrs Maria Alcijeane Félix Pereira e Maria Edilene de
Medeiros, nomeados pela Portaria nº 0163/2020, para realizar os procedimentos relativos
a CHAMADA PÚBLICA nº. 011/2020 - SEGUNDA CHAMADA, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE
IMÓVEL DESTINADO A COMPORTAR A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO BURACO DE
LAGOA. Iniciado os procedimentos relativos à realização do certame, verificou-se que não
compareceu nenhum interessado em participar no Processo licitatório em curso. Ato
continuo, a Comissão Permanente de Licitação decidiu encerrar a sessão, tornando o
certame DESERTO. Não havendo mais nada a tratar, o Senhor Presidente encerra a
presente sessão.

Lagoa Nova-RN, 6 de julho de 2020.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE CNPJ: 08.365.900/0001-44
CONTRATADA: EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E COM.DA CONST. LTDA CNPJ:
07.275.651/0001-33 OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução
das obras de pavimentação e drenagem superficial de diversas ruas no Município de
Monte Alegre/RN. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:02.016 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Ação: 1160 - Conservação, Pavimentação e Drenagem de
Vias Públicas Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 0513 - INFRA-ESTRUTURA SOCIAL Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTA L AÇÕ ES
Fonte de Recurso: 15300000 - Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo
Região: 0001 - Monte Alegre Unidade Orçamentária:02.016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA Ação: 1160 - Conservação, Pavimentação e Drenagem de Vias Públicas
Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 0513 -
INFRA-ESTRUTURA SOCIAL Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso:

15100000 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União Região:
0001 - Monte Alegre. VALOR: R$ 162.460,58 (cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e
sessenta reais e cinquenta e oito centavos). VIGÊNCIA: O Presente instrumento contratual
terá vigência a partir 03 de julho de 2020 e término em 03 de outubro de 2020. DATA: 03
de julho de 2020. ASSINATURAS: SEVERINO RODRIGUES DA SILVA, pela CONTRATANTE, e
MINERVINO CARLOS NETO, pela CONTRATADA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

ADJUDICAÇÃO: Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus jurídicos e
legais efeitos e de acordo com o que consta na, presente Tomada de Preços, efetuamos a
ADJUDICAÇÃO ao licitante: EMPREENCIMENTOS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DA
CONSTRUÇÃO LTDA EPP - CNPJ: 07.275.651/0001-33, Vencedor do certame Tomada de
Preços N° 015/2019, num valor global de R$ 162.460,58 (Cento e sessenta e dois mil
quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e oito centavos), do objeto da Tomada de
Preços N° 001/2020, o que tem por finalidade Obras e serviços de Engenharia das obras de
obras de pavimentação e drenagem superficial de diversas ruas no Município de Monte
Alegre/RN. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Monte Alegre-RN, 3 de Julho de 2020.
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

HOMOLOGAÇÃO: HOMOLOGO pelo presente procedimento de licitação
realizado através da Tomada de Preços N° 003/2020, uma vez que, de acordo com os
instrumentos ora apresentados no presente processo e no parecer da Comissão de
Licitação, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei N° 8.666/93 e suas
demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLO G A R
o presente procedimento. Assim, nos termos da Legislação vigente, fica o presente
processo HOMOLOGADO.

Monte Alegre-RN, 3 de julho de 2020.
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 20 de julho
de 2020, às 10:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020, Tipo "Menor Preço Global" objetivando a contratação
de empresa do ramo pertinente para execução das obras de Pavimentação asfáltica de
diversas ruas no município de Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se disponível na Av.
Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN, no horário das 08:00 às 13:00 horas,
de segunda a sexta-feira. E-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br. Devido a Pandemia de
Coronavírus (COVID-19) estaremos obedecendo ao Decreto Municipal 012/2020 publicado
em 01 de abril de 2020 onde em seu inciso IV destaca: IV - O atendimento presencial do
público externo no âmbito das Secretarias Municipais, Fundação e Autarquias, privilegiando
os atendimentos prestados por meio eletrônico (e-mail corporativo da respectiva Secretaria
disposto no site: https://montealegre.rn.gov.br/ e e-mail: gabinete@montealegre.rn.gov.br)
ou telefônico (3276-4000), podendo os respectivos titulares dispor sobre eventuais
exceções. Portanto pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos estaremos respondendo
através do telefone 84 32764000 e e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre-RN, 6 de junho de 2020.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CIVIL PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL VIRTUOSA BERNADINA DA
COSTA, SITUADA NA RUA JOAO GOMES, 46, CENTRO, MONTE DAS GAMELEIRAS-RN. A
Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras/RN, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, Torna público que após a análise dos documentos
apresentados chegou-se a seguinte conclusão: LICITANTES HABILITADOS: LIS B OA
ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 29.769.351/0001-43; MORLIS
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI - CNPJ: 29.646.397/0001-75; LT CONSTRU Ç ÃO
DE EDIFICIO EIRELI - CNPJ: 34.808.943/0001-67; GSC CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA -

EPP - CNPJ: 14.055.950/0001-28; RFS ENGENHARIA EIRELI - ME - CNPJ:
26.421.343/0001-13; AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - CNPJ:
12.072.392/0001-83; CAMPO FELIZ CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-07T02:19:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial